
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 85 del 23.04.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 171 del 27.04.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  AL  COMUNE DI PALERMO EMOLUMENTI PERSONALE IN 

COMANDO DIPENDENTE CAMERIERE MARIA - ANNO 2020          

      

 

 

IL   RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale, n. 101 del 04.12.2019 con la quale è stato dato 

indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa, al fine di predisporre gli atti propedeutici, 

inerenti la richiesta e la relativa autorizzazione del comando della Sig.ra Cameriere Maria, 

inquadrata con profilo professionale “Istruttore Amministrativo” presso l’Area Attività 

Amministrativa del Comune di Palermo, di pervenire presso questo Ente in via continuativa fino al 

30 giugno 2022. 

VISTA la nota del Comune di Palermo n. 1464482 del 23.10.2019, acquisita al protocollo generale 

col n. 8248, con la quale si trasmetteva il prospetto di spesa per il comando in uscita della 

dipendente Sig.ra Cameriere Maria; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 224 del 05/12/2019 con la quale è stata impegnata la 

somma complessiva di € 32.759,35; 

VISTA la determinazione n. 515 del 18/12/2020 con la quale è stata parzialmente rettificata la 

determinazione n. 224 sopra citata; 

VISTA la nota del comune di Palermo prot. n. 272005/2021 del 13/04/2021 acquisita al ns 

protocollo n. 3364 del 15/04/2021 con la quale è stato chiesto il rimborso della somma relativa al 

distacco della dipendente di cui sopra per l’anno 2020 pari ad € 30.699,12; 

CONSIDERATO che in questa fattispecie l’IRAP che ammonta ad € 2.052,40 dovrà essere versata 

direttamente dall’Ente;  

RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione della predetta somma al Comune di 

Palermo; 

PRESO ATTO di quanto previsto dall’art. 151 comma 4, D. Leg.vo 267/2000, che dispone di 

trasmettere al Responsabile dell’Area del Servizio Finanziario, i provvedimenti dei Responsabili dei 

Servizi, che comportano impegni di spesa, i quali diverranno esecutivi solo dopo l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

VISTA la L R. n. 44/1991; 

VISTA la L. n. 142/1990 nonché la L.R. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 85 del 23.04.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa citati: 

DI LIQUIDARE, la complessiva somma di € 30.699,12 comprensiva di oneri riflessi, in favore del 

Comune di Palermo quale rimborso emolumenti personale in comando del dipendente Cameriere 

Maria, per il periodo 01.01.2020 - 31.12.2020; 

DI EMETTERE mandato di pagamento di € 30.699,12 a favore del Comune di Palermo da 

accreditare sulla contabilità speciale di Tesoreria Unica del Comune di Palermo;  

DI IMPUTARE la somma di € 30.699,12 al capitolo 10130106 (Imp. n. 1127 del 17/12/2020). 

DI VERSARE la somma € 2.052,40 quale Irap tramite F24EP; 

DI IMPUTARE la somma di € 2.052,40 al capitolo 10130701 dove la somma risulta impegnata 

con determinazione n. 224/2019 (imp. n. 1059 del 05/12/2019) 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2021-04-27T13:37:38+0200
	Approvo il documento




